

GOLMUKAPAN DARUSSUNNAH

DEVELOPMENT ASSOCIATION (GDDA) UK

The Golmukapan Darus-Sunnah was established in 1949 in Balaganj-Osmaninagar Thana by great efforts of Hazrat Maulana Fakhruddin and Dr. Mortuza Choudhury with support and sacrifice from Islam loving Muslims of Golmukapan and adjoining localities.

By the grace of Allah, having passed a long way successfully, the madrassah has achieved the status of a high quality Takmil-fil-Hadith Jamea in Sylhet through continuous emphasis on practice with learning.

The madrassah has progressed with the passage of time and so has increased the number of its students and expenditure. Alhamudulillah, with the continued trend of time many a large number of locals and ex-students and graduates from the madrassah are now spread over different parts of the world for their living and the UK is one country where most are residing. Many of the graduates are engaged in Mosques, madrassah and other Islamic institutions.

It is worth mentioning that the Founder Principal Hazrat Shaikh Fakhruddin formed Khuddamuddin organization in 1991 during his first visit to the UK having realized the importance of uniting the local expatriates, ex-students and well wishers of the madrassah and it's potential benefit. Then at the Annual Meeting on the 18th of October 2003 the name was changed in the presence of Principal-in-charge Shaikh Abdus Shahid and Maulana Makhlisur Rahman.

Aims and objectives:

- The advancement of unity, fraternity and co-operation among all locals, ex-students and well-wishers.
- The advancement of Islamic education, the only chosen religion of Allah.
- To offer help and support to educational, social and other charitable organizations.
- To offer relief, financial and material help to poor and oppressed people.

Activities:

- To prepare a list of all locals, ex-students and well-wishers of Darus Sunnah.
- To form branches of GDDA and study circles in different cities and towns of the UK.
- To pay a monthly contribution to the organization.
- To organize extensive fund raising programme to help various educational institutions especially Jamea Islamia Qawmia Darus Sunnah.

Sincerely:

Azd Uddin (Noman)
Chairperson
Mob: 07984 337 758

Abdul Jalil
Secretary
Tel: 020 8980 0084

Representatives:

Luton: **Atar Miah** Tel: 01582 734 567
Sheffield: **Anher Ullah** Mob: 07967 252 373

গলমুকাপন দারুসুন্নাহ

ডেভেলপমেন্ট এসোসিয়েশন ইউ কে



সংক্ষিপ্ত পরিচিতি

GOLMUKAPAN DARUSSUNNAH

DEVELOPMENT ASSOCIATION (GDDA) UK

67 Friars Road, London, E6 1LJ

Tel: 020 8548 4280 Mob: 07984163803

GOLMUKAPAN DARUSSUNNAH

DEVELOPMENT ASSOCIATION (GDDA) UK

ব্যাংকের স্ট্যান্ডিং ফরম

Standing Order Form

Please complete in BLOCK capitals

To Manager

Bank name

Bank address

Account No.

Sort code:

Please pay £ each month
from/...../..... until further notice and
debit my account.

To

Golmukapan Darussunnah

Account No. 81642499

Sort code: 40-02-33

HSBC, 75 Whitechapel Road
London, E1 1DU

দয়া করে উপরের অংশ কেটে আপনার ব্যাংকে দিন এবং
আমাদেরকে জানান।

গলমুকাপন দারুসসুন্নাহ

ডেভেলপমেন্ট এসোসিয়েশন ইউ কে

সিলেট জেলার বালাগঞ্জ-ওসমানীনগর থানার ঐতিহ্যবাহী গলমুকাপন দারুসসুন্নাহ ক্বাওমী মাদ্রাসা হযরত মাওলানা ফখরুদ্দীন ও ডাঃ মর্তুজা চৌধুরীর একান্ত প্রচেষ্টায় এবং গলমুকাপন ও পাশ্চাত্যী এলাকার দ্বীনদরদী বাসিন্দাদের ত্যাগ ও কুরবানীর বিনিময়ে ১৯৪৯ সালে প্রতিষ্ঠিত হয়। আল্লাহ তায়ালার অশেষ মেহেরবানীতে শিক্ষার সাথে আমলের বিশেষ গুরুত্ব প্রদান করে এই মাদ্রাসা সাফল্যের দীর্ঘ পথ পাড়ি দিয়ে সিলেট জেলার একটি অতি উন্নত মানের তাকমীল ফিল-হাদীস পর্যন্ত মাদ্রাসা হিসাবে প্রতিষ্ঠা লাভ করে সুনাম অর্জন করেছে। যুগের পরিক্রমায় মাদ্রাসা আজ বিরাট এবং ছাত্রসংখ্যা ও অনেক বৃদ্ধি পেয়েছে এবং সেই সাথে এর ব্যয়ভার বহুগুণ বৃদ্ধি পেয়েছে। আলহামদুলিল্লাহ, যুগের ধারাবাহিকতায় এলাকার বহু লোক এবং এই মাদ্রাসায় শিক্ষা লাভ শেষে অনেকেই কর্মজীবনে দুনিয়ার বিভিন্ন দেশে ছড়িয়ে আছেন যার মধ্যে যুক্তরাজ্য অন্যতম। এখানে উল্লেখ্য, প্রতিষ্ঠাতা মুতামিম হযরত শায়খ ফখরুদ্দীন (রাঃ) ১৯৯১ সালে তাঁহার প্রথম ইংলেড সফর কালে বিলাতে বসবাসকারী এলাকাবাসী, প্রাক্তন ছাত্রবৃন্দ ও হিতাকাংখীদের ঐক্যবদ্ধ করার প্রয়োজন ও উপকারিতা উপলব্ধি করে খুদামুদ্দীন নামে সংগঠন কয়েম করেন। পরবর্তীতে ২০০৩ সালের ১৮ অক্টোবর নির্বাহী মুহতামিম শায়খ আব্দুশ শাহীদ ও মাওলানা মুখলিছুর রাহমানের উপস্থিতিতে লন্ডনে সংগঠনের বার্ষিক সভায় বর্তমান নামকরণ করা হয়।

উদ্দেশ্য ও লক্ষ্যঃ

- দারুসসুন্নাহের উন্নতিকল্পে এলাকাবাসী, প্রাক্তন ছাত্র ও হিতাকাংখীদের মধ্যে সৌহার্দ্য, সহযোগিতা ও ঐক্য স্থাপন।
- আল্লাহর একমাত্র মনোনীত দ্বীন ইসলামের শিক্ষার বিকাশ সাধন।
- যুক্তরাজ্য ও বাংলাদেশে শিক্ষা, সামাজিক ও অন্যান্য দাতব্য কাজে সাহায্য সহায়তা প্রদান।
- দরিদ্র নিপীড়িত মানুষের ত্রান কার্যে আর্থিক ও বৈষয়িক সাহায্য প্রদান।

কার্যক্রমঃ

- যুক্তরাজ্যে বসবাসরত এলাকাবাসী, প্রাক্তন ছাত্র ও হিতাকাংখীদের মধ্যে যোগাযোগ স্থাপন করে একটি তালিকা প্রণয়ন।
- যুক্তরাজ্যের বিভিন্ন শহরে এই সংগঠনের শাখা গঠন ও তারবিয়াত কর্মসূচী গ্রহন।
- সংগঠনের তহবিলে মাসিক চাঁদা প্রদান।
- বিভিন্ন শিক্ষা প্রতিষ্ঠান বিশেষ করে জামেয়া ইসলামিয়া ক্বাওমিয়া দারুসসুন্নাহ গলমুকাপনের উন্নয়ন কল্পে ও আর্থিক প্রয়োজন মেটাতে তহবিল সংগ্রহের ব্যাপক কর্মসূচী প্রণয়ন।

নিবেদকঃ

আজদুদ্দীন নোমান

সভাপতি

মোবাঃ ০৭৯৮৪ ৩৩৭ ৭৫৮

আব্দুল জলিল

সম্পাদক

ফোনঃ ০২০ ৮৯৮০ ০০৮৪

প্রতিনিধিঃ

লুটনঃ আতার মিয়া - ০১৫৮২ ৭৩৪ ৫৬৭

শেফিডঃ আনহার উল্লাহ - ০৭৯৬৭ ২৫২ ৩৭৩